
101559
Font monospazio
7299

101559
Font monospazio
19

101559
Font monospazio
07

101559
Font monospazio
2018

107329
Font monospazio
6364          24 07 2018



                                                 

IL DIRETTORE DELLA MEDICINA CONVENZIONATA 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 358 del  09.03.2018 di nomina  del Dott.Pier
Paolo Pani quale Direttore dell'Area Socio Sanitaria Locale di Sassari ;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del  20.04.2018 di attribuzione delle funzioni
dirigenziali;

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.206  del  09.02.2018  di  conferimento  al  Dott.
Alberto Mura dell'incarico di Direttore della S.C Medicina Convenzionata afferente al Dipartimento
Risorse Umane, con decorrenza 16 marzo 2018;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s .m.i.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali; 

RICHIAMATA la determinazione n° 3610 del  04.05.2018  con la q uale la  Dott. ssa Pinna Maria,
medico specialista ambulatoriale c/o l'ASSL di Sassari è stata cessata con decorrenza 01.06.2018,
per recesso ai sensi dell'art.  36,  comma 1 lettera a),  dell'ACN del 17.12.2015, dall'incarico a
tempo indeterminato di n° 38 ore settimanali nella Branca di Odontoiatria ricoperto c/o i Distretti di
Sassari, Alghero, ed Ozieri;

VISTO  l 'ACN per la disciplina dei rapporti  con i Medici Specialisti Ambulatoriali interni, veterinari

ed  altre  professionalità  Sanitarie  (biologi,  chimici,  psicologi)  ambulatoriali  del  17.12.2015  che

all'art. 45. prevede che ai medici specialisti ambulatoriali...” che svolgono la loro attività ai sensi del

presente Accordo con incarico a tempo indeterminato, alla cessazione del rapporto convenzionale

spetta dopo un anno di servizio un premio di operosità nella misura di una mensilità per ogni anno

di servizio prestato”; da corrispondersi secondo i criteri indicati nell''allegato E annesso al D.P.R.

884/1984;

PRESO   ATTO che  l'art.  45  succitato  stabilisce  al  comma  6,  che  il  premio  è  calcolato  sul

compenso di  cui  all'articolo 41 lettera A -  commi  1 e  2,  lettera B-  comma 5,  e sul  premio di

collaborazione;  



                                                 

RICHIAMATA  la  propria  nota  NP/2018/3698  del  16.01.2018  con  la  quale  si  provvede

all'accantonamento delle risorse destinate al finanziamento del Premio di Operosità ex art. 45 ACN

vigente, per gli specialisti ambulatoriali  incaricati a tempo indeterminato; 

ATTESO  che la Dott.ssa Pinna Maria ha lavorato in qualità di medico specialista ambulatoriale
incaricato a tempo indeterminato dal 05.11.1990 al 31.05.2018 e pertanto ha diritto al pagamento
del premio di operosità ai sensi dell'art 45 dell'ACN  del 17.12.2015;

ACCERTATO  che la Dott.ssa Pinna Maria ha maturato un premio di operosità lordo corrispondente
all'importo di €. 159.350,42  su cui dev'essere effettuata la ritenuta IRPEF  di €. 49.108,25  come
da prospetto agli atti d'ufficio;

DATO  ATTO  che  per quanto sopra, il netto a pagamento ammonta ad €. 110.242,17;

RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  liquidazione di  quanto  dovuto entro  i  termini  previsti  dal
succitato ACN;

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1)  Di Corrispondere , quale premio di operosità, alla  Dott.ssa Pinna Maria, medico specialista
ambulatoriale  nella  Branca  di  Odontoiatria  cessato  con  decorrenza  01.06.2018  dall'incarico  a
tempo indeterminato ricoperto c/o questa  ASSL, la somma complessiva lorda di €. 159.350,42 e di
trattenere su tale importo la somma  di 49.108,25  quale ritenuta IRPEF, come da prospetto agli atti
d'ufficio;

2)  Di  stabilire  che  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  registrato  sul  bilancio
dell’esercizio 2018 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE CONTO CENTRO DI COSTO IMPORTO 

LORDO

DRU 1-0 A20.30.10.101  €. 159.350,42

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Controllo di Gestione, al Servizio Risorse
Economiche Finanziarie per gli adempimenti di  competenza e al Servizio  giuridico-amministrativo
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Sassari.

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA

Dott.  Alberto Mura



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

  riservato

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Allegato1) : prospetto del calcolo del premio di operosità spettante alla Dott.ssa Pinna Maria. 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’ASSL di Sassari  dal __/__/____ al __/__/____

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASSL Sassari

Dott. / Dott.ssa ________________   

                                  

107329
Font monospazio
24 07 2018     08 08 2018


		2018-07-11T13:00:44+0200
	SAI BARBARA


		2018-07-19T16:25:34+0200
	GAMBULA ANTONIO


		2018-07-20T08:15:00+0200
	MURA ALBERTO


		2018-07-24T08:39:59+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




